

عنوان مقاله:

تحلیل پیشران های کلیدی توسعه صنعت طیور با استفاده از رویکرد آینده نگاری

محل انتشار:

فصلنامه پژوهشهای علوم دامی ایران، دوره 12، شماره 4 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

مژگان عبداللهی کلورزی - گروه مدیریت دولتی، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

سعید باقرسلیمی - گروه مدیریت دولتی، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

علیرضا صیداوی - گروه علوم دامی، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

هدف این پژوهش تحلیل پیشران های کلیدی توسعه صنعت طیور با استفاده از رویکرد آینده نگاری بود که استان های گیلان، مازندران و گلستان بعنوان نمونه مورد مطالعه قرار گرفتند. پژوهش حاضر کاربردی، از نوع توصیفی-پیمایشی بود. جامعه آماری خبرگان مرتبط با صنعت طیور در کشور بودند. جهت جمع آوری داده ها از منابع کتابخانه ای، پرسشنامه و مصاحبه استفاده گردید. برای انتخاب خبرگان نیز روش تکنیک گلوله برفی بکار رفت. برای انجام مصاحبه ها ۵ نفر از خبرگان انتخاب و پرسشنامه ها نیز بین ۳۲ نفر از خبرگان توزیع شدند. در بخش آینده نگاری نیز ماتریس های مرتبط بین ۵ تن از خبرگان توزیع شد. تجزیه و تحلیل داده ها نیز با استفاده از نرم افزارهای SPSS، MicMac و ScenarioWizard انجام گردید. در این پژوهش برای آینده نگاری توسعه صنعت طیور ۳ پیشران کلیدی شناسایی گردید که شامل سیاست های کلان اقتصادی و بازرگانی متناسب با توسعه و شکل گیری بازار مبتنی بر نوآوری، نظام آموزشی مبتنی بر پرورش فرهنگ نوآوری و وام ها و منابع مالی می شدند. همچنین تحلیل های آینده نگاری دو سناریو برای آینده صنعت طیور پیش بینی نمود که شامل حوزه های اقتصادی و آموزشی بوده که باتوجه به میزان امتیاز و پایداری سناریوهای به دست آمده می توان خوش بین بود که وضعیت صنعت طیور بسمت سناریوی اول یعنی سیاست های مناسب با توسعه بازار، نظام آموزشی متناسب با پرورش فرهنگ نوآوری و افزایش ارائه وام ها و منابع مالی حرکت نماید. لذا لازم است تا سیاست گذاران سیاست هایی همچون معافیت های مالیاتی و وام های حمایت کننده، توسعه روابط دیپلماتیک برای تسهیل ورود به بازارهای جهانی و سرمایه گذاری خارجی، توسعه دانشکده های تخصصی و گسترش ارتباط دانشگاه-صنعت را برای تقویت دو حوزه اقتصادی و آموزشی در صنعت طیور درپیش گیرند.

کلمات کلیدی:

آینده نگاری، پیشران های کلیدی، صنعت طیور

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1414522>

